Лепартамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

‹ 65»дреды „42287.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВннныли 2277222
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2025 г. №56-т/32

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей АО «Водоканал» (Ивановский район)

на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «о
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «Водоканал» на 2026-2028
годы, изложив приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4 в новой редакции в соответствии с
приложением1.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «Водоканал» на2026-2028 годы, изложив приложение2 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4 в новой редакции в
соответствии с приложением 2.

3. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1, 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от13.12.2024 № 50-т/8.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской добласти — директор Департамента Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 28.11.2025 №56-т/32

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
№ Наименование от 1,2|от2,5|от7,0 |Свыш йи
”

- Вид до до до е
п/ регулируемой Год редуци
п организации

тарифа 1 полугодие|2 полугодие 2,5 7,0 13,0 13,0 рованнкг/ кг/м кг/ кг/ ый па
см? 2 см?|см? р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024 2186,61 2921,35 - - - - -

АО «Водоканал», Одноставо|2025 2921,35 3314,18 - - - - -

1. котельная ОСКвд. чный, 2026|2998,53 + 2998,53 ян - - - - -
огданиха, руб./Гкал,
Ивановский район без НДС|2027 2888,02 2888,02 - - - - -

2028 2888,02 3109,71 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 2623,93 3505,62 - - - - -

АО «Водоканал», о 2025 3505,62 3977,02 - - - - -

котельная ОСК в дноставоч
+= жх

2.
д. Богданиха

НЫЙ, 2026|3658,21 3658,21 - - - - -

Ивановский район|РУКай|2027|352338|3523,38|- - |. -

2028 3523,38 3793,85 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.12.2025 № 56-т/32

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ Наименование
п/ регулируемой
п организации

Вид
тарифа

Год

Вода Отборный пар давлением
от 1,2|от2,5|от7,0 |Свыш

2 до до до е
1 полугодие

полугодие
2,5 7,0 13,0 13,0
Кг/ кг/см кг/ кг/
см? 2 см?|см?

Остры
йи

редуци
рованн |

ый пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

АО «Водоканал»,
котельная ОСК в
д. Богданиха,
Ивановский район

Одноставоч
ный,

руб./Гкал

2024|2538,61'|2886,40? - - - - -

2025|2886,40?|3284,72 3
- - - - -

2026|3339,47“ - - - - - -

2027 - - - - - - -

2028 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по
включительно.

' Тариф без учета НДС - 2115,51 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС - 2405,33 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС — 2737,27 руб./Гкал

30 сентября 2026 г.